
Zápis ze zasedání výboru ČSVSSM dne 30.1.2023 v Praze. 

Přítomni za výbor: MUDr. Vyskočilová, prof. MUDr. Nevšímalová DrSc., prof. MUDr. Ludka Ph.D., 
MUDr. Ondrová Ph.D., MUDr. Kraus Ph.D. MBA, MUDr. Betka Ph.D., MUDr. Lněnička 

Revizní komise: prof. MUDr. Klozar CSc. 

Omluveni: MUDr. Pretl CSc., MUDr. Sova Ph.D.,  

 

 
 

1.) Aktualizace webu byla dokončena, jak v české, tak i anglické verzi. Vhodné doplnit historii 
oboru – vypracovala a doplnila Nevšímalová. Aktivní vyhledávání čísla člena společnosti 
(variabilní symbol při platbě členských poplatků) je příliš drahé a nevyplatí se za částku cca 
20.000,-Kč ročně jej vytvářet. U spánkových center II. typu budou označeny multioborová 
pracoviště. 
 

2.) Automatické odesílání připomínek o zaplacení členských poplatků – zařizuje Kraus, již 
proběhlo rozeslání spojené s přáním k Novému roku. 
  

3.) K urychlení komunikace mezi členy výboru a revizní komise je zřízená skupina na WhatsApp, 
s touto komunikací všichni souhlasí.  
 
 

4.) V rámci registrace funkčního kurzu – Somnologie byl plán kurzu odeslán z IPVZ na 
ministerstvo zdravotnictví, kde se čeká na další posouzení.  
 

5.) V termínu 16.- 20.1. 2023 proběhl výukový kurz spánkové medicíny v Brně, přibližný příjem 
vzhledem k vysoké účasti je téměř 465 000 Kč. Z této částky se zaplatí ještě náklady, tj. asi 
172 000 Kč. 
 

6.) Účastníci kurzu spánkové medicíny pro lékaře opakovaně vznesli dotaz, zda není možná 
praktická výuka polygrafie a polysomnografie, stejně jako probíhá výuka teoretické části. Dle 
vyjádření výboru nedisponuje v současnosti žádné spánkové pracoviště takovou kapacitou, 
aby tato výuka mohla být pravidelně připravovaná. Stále platí možnost individuálních stáží na 
pracovištích, zejména těch, která výuku mají jako součást náplně v oboru.  Je možná 
praktická výuka v rámci vzdělávacích akcí, které pořádá NUDZ Klecany a MUDr. Pretl. Na 
stránkách ČSVSSM bude vyvěšena náplň plánovaného funkčního kurzu Somnologie 
s doporučeným počtem zhodnocených PSG i PG. 
 
 

7.) Zřízení a zprovoznění datových schránek ČSVSSM má na starosti Vyskočilová, která bude mít 
jednu datovou schránku, další pak ing. Mrázková.  
 

8.) Aktualizaci členů výboru ČSVSSM uvedených u zapsané společnosti zajistí Vyskočilová. 
 
 

9.) Kurz pro spánkové techniky je naplánován na březen 2023, další bude na podzim 2023 
v Brně. 



10.)  Navrhovaná úprava otázek při teoretické zkoušce - sloučí se otázky Spánek N3 a Spánek N 4 
do jedné otázky. Otázky Historie oboru i Kraniofaciální abnormity zůstávají beze změny. 
V rámci výukového kurzu spánkové medicíny by měla být zařazena i přednáška Sny, dle 
domluvy vypracuje a přednese MUDr. Jiří Nepožitek, Ph. D. z kliniky neurologie VFN Praha. 
Pro účastníky kurzu spánkové medicíny bude vytvořen dotazník kvality a rozsahu 
přednášených témat. Vytvoří Ondrová.  
 

11.) Termíny zkoušek pro lékaře jsou vypsány na neurologické klinice VFN Praha– teoretická bude 
24.4. 2023 s komisí: Nevšímalová, Šonka, Vyskočilová. Praktická 22.5. 2023 pak s komisí ve 
složení Nevšímalová. V Brně teoretická zkouška ve FN Brno v termínu 3.5.2023 - Ludka, 
Ondrová, Příhodová, a praktická zkouška se stejnou komisí 24.5.2023. 
 

12.)  Doporučené postupy pro léčbu poruch dýchání ve spánku u dospělých pacientů - aktualizaci 
zajišťují Ludka, Vyskočilová se spoluúčastí výboru ČSVSSM. 
 
 

13.)  Doporučené postupy diagnostiky a léčby SAS u dětí budou konzultovány k doporučení 
s Českou společností otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, s Českou pediatrickou 
společností, Dětskou plicní společností a Společností dětské neurologie. Zajistí Ondrová. 
 

14.)  Česko- slovenský spánkový kongres se bude konat v Žilině v termínu 5-7. 10. 2023 s hlavními 
tématy- poruchy dýchání, narkolepsie, hypersomnolence a parasomnie, za ČSVSSM bude 
přítomná minimálně Vyskočilová, Ludka. 
 

15.)  Proběhly akreditace:       

Plicní oddělení nemocnice Frýdek- Místek –Ludka, Sova – Spánkové centrum III. typu pro 
poruchy dýchání ve spánku – nové pracoviště doporučena akreditace na 1 rok 

       Plicní oddělení nemocnice České Budějovice – - spánkové centrum II. typu pro poruchy      
dýchání ve spánku na 5 let 

          Neurologické oddělení nemocnice Sokolov – Betka, Vyskočilová – Spánkové centrum III. typu 
pro poruchy dýchání ve spánku na 5 let 

        Plicní oddělení nemocnice Břeclav – Ondrová, Ludka - Spánkové centrum III. typu pro poruchy 
dýchání ve spánku na 5 let 

        Plicní klinika FN Praha Motol – Lněnička, Vyskočilová – Spánkové centrum III. typu pro poruchy  
dýchání ve spánku na 5 let 

 

16.) Nové žádosti o akreditace:  
Plicní ambulance Linde Přerov – Ludka, Ondrová- plánováno na 27.3.2023                                                
Plicní ambulance nemocnice Trutnov – Lněnička, Ludka - plánováno na 1.3. 2023  
Spánková laboratoř neurologická ambulance Havířov - Sova, Ludka – březen 2023 
EUC klinika Ostrava – Ludka, Pretl – do zasedání příštího výboru 
 
 

17.) Žádosti o členství v ČSVSSM – MUDr. Plášek Marek ORL Frýdek- Místek – schváleno 
                                                     MUDr. Holouš Radek ORL Jičín – schváleno 



                                                     MUDr. Kuchyňka Jiří neurologie Rybitví – schváleno  
                                                     MUDr. Štychová Martina neurologie Sokolov – schváleno 
                                                     Dráčková Veronika FN Brno – schváleno 

Příští zasedání výboru proběhne dne 24.4.2023 ve 13 hod v prostorách Linde Praha. 

 

Zapsala: Ondrová 

 


